
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ЦЙЗйЦ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№ 9 'Л З  от « 20___г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2014 года № 6-34 

«Об утверждении Положения о народных дружинах Мамадышского
муниципального района РТ»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом 
Российской Федерации от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 
общественного порядка», Федеральным законом от 28.06.2022 года № 219-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон "О противодействии легализации 
(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию 
терроризма" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Совет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан» решил:

1. Внести в решение Совета Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.11.2014 года № 6-34 «Об утверждении Положения 
о народных дружинах Мамадышского муниципального района РТ» (далее -  
Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 4 пункта 1 раздела 3 Приложения №1 Решения дополнить
словами «либо в составляемые в рамках реализации полномочий,
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или 
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, 
перечни организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения».

1.2. Подпункт 4 пункта 5 раздела 2 Приложения №1 Решения дополнить
словами «либо в составляемые в рамках реализации полномочий,
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или 
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, 
перечни организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения»;

0 0 0 0  84



2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на 
официальном сайте Мамадышского муниципального района, на Портале 
муниципальных образований Республики Татарстан в информационной- 
телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://mamadysh.tatarstan.ru и на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального района по регламенту, 
законности, правопорядку и депутатской этике.

Глава района, 
председатель Совета 
муниципального района А.П. Иванов

http://mamadysh.tatarstan.ru

